în Budapesta: la A. V. Gold-
berger, Ekstein Bernat, Julia
Leopold (VII Erzherzog-körut).
PREȚUL INSERȚIUNILOR:
o serie garmond pe o coloană
10 bani pentru o publicare. —
Publicări mai dese după tari-
fă și învoială. — RECLAME pe
pagina 3-a o serie 20 bani.

Nr. 47.

Brașov, Vineri 28 Februarie (13 Martie).

1903.

După tãmbãlãu.

Dupã fiascul, ce l'a suferit de-
monstrațiã lor de Duminecã, pusã
în scenã cu atãta svon și alãiu pe
stradele Budapestei, independenștii au
rãmas foarte plouați, nu numai fizi-
cesce, ci și moralicesce. Ei, firesce,
nu vor sã mãrturisescã fiascul, nici
faptul, cã au fost trași pe sfõrã de
socialiști.